
SMLoUVA
,o poskytnutí dotace z rozpočtu

obec Štáblovice
se sídlem: č.p. 166, 747 82 Štáblovice
zastoupení: Radim lajda, starosta obce
ICO: 00635448 DIC: CZ00635448
bankovní spojení: ČSOg Opava, č.ú. 296187950/0300
(dále j en,,poskytovatel")

a

SX Štentovice, z.s.
se sídlem: č.p. 166, 747 82 Štáblovice
zastoupený: Ing. Martin Vítek, předseda klubu
lčo: zzesslaa
bankovní spoj ení: 2217 85550/03 00
(dále jen ,,příjemce")

I.
úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou dle ustanovení § 10a zákonač. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znéní.

2, Závazkový vztah z této smlouvy vzniká dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ě. 89l2OI2 Sb.,
obČanský zákoník, v platném znění a obsah vzájemných práv a povinností vyplývaj icích z této
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku, pokud samotná smlouva nestanoví
jinak.

3. Dotace je ve smyslu zákona ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, veřejnou finanční podporou a
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků patřících
poskytovatelijeporušenímrozpočtovékáznědleustanovení §22zákonač.25012000Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném zněni.

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, jména, adresy, dotačního titulu a výše
poskytnuté dotace.

II.

Předmět poskytnuté dotace
1. Poskytovateluzavirá s příjemcem tuto smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 180.000o- Kč,
(slovy: stoosmdesát tisíc korun českých) zrozpočtuposkytovatele. Účel poskytnuté dotace, druh
arozsahužití dotace je uveden v č1. III. této smlouvy,



III.

Druh a účel poskytnuté dotace
1, Účelem dotace je úhrada běžnýchvýdajů spojených s výdaji na činnost SK Štáblovice
v roce 2024 (dále též projekt).
2.Doba,v nižmábýt stanoveného účelu dosaženo je stanovena do 15. 10. 2024.
3. Poskytnutou dotaci je příjemce oprávněn použít výhradně k úhradě výdajů:

a) pokrytí nákladů na údržbu a provoz klubu
b) ostatní činnost klubu
4. Do výdajů nelze zahrnout:
a) odměny členů orgánů příjemce
b) nákup hráčů
c) zákonné sankceo pokuty
5. Z dotacelzehraditnáklady nezbytné pro činnost střediska, které jsou identifikovatelné, úěelně
vynaložené, ověřitelné a doložitelné originály účetních dokladů.

Iv.
Vymezení vzájemných práv a povinností

1. Příjemce se zavazuje:

o zrealizovat poskytnutou dotaci vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a naplnit
účelové určení dle č1. III. této smlouvy;

' označit originály všech účetních dokladů vztahujicich se k projektu názvem projektu
(nebo jiným označením, které název projektu jasně identifikuje) a rokem poskytnutí
dotace;

2. Příjemce dotace je povinen uvést na všech tiskovinách zhotovených po uzavření této smlouvy
v rámci dotací podpořené akce, na elektronických nebo jiných médiích, na svých internetových
stránkách a na viditelných místech při konání akce text: ,,Tato akce je finančně podpořena z
rozpočtu obce Štáblovice".

3. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci bezhotovostním převodem na výše uvedený účet
příjemce formou jednorázové úhrady ve lhůtě do 21 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

4. Příjemce dotace je povinen po ukončení projektu předložit příslušnému odbornému útvaru
poskytovatele dotace závěrečnou zprávu a vyúčtování dotace, a to ve lhůtě do jednoho měsíce
po ukoněenirealizace projektu, nejpozději však do 31. října kalendářního roku.
Závěrečnázprávamusí obsahovat slovní popis realizace projektu s uvedením jeho výstupů a
celkového zhodnocení.

5. Vyúčtování musí obsahovat:

a) seznam účetních dokladů, prokazujicich účelovost použité dotace;

b) kopie účetních dokladů (paragony, faktury atd.);

c) kopie výpisů zúčttl provedené úhrady, popř. pokladní doklad;

d) v případě uplatnění zálohových faktur vyúčtování těchto záloh.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu účelovosti nákladů poskýnuté dotace.



7. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem é. 32012001 Sb., o ťrnanění kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znéní,
provádět veřejnosprávní kontroly. Za tím účelem je příjemce mimo jiné povinen umožnit
pověřeným zaměstnancŮm poskytovatele provádět kontroly plnění projektu, umožnit jim přístup
do prostor, kde se projekt realizuje, předložení kopií (originálů k nahlédnutí) účetních dokladů
popř. všech potřebných dokladů ke kontrole.

8. V případě nevyčerpaní poskytnuté dotace v plné výši a ve stanoveném termínu je příjemce
dotace povinen nevyčerpanou ěástku wátit poskytovateli dotace bezhotovostním převodem na
účet č. 296187950/0300, vedený u ČSOB, pobočka Opavao a to do 30. listopadu toňoto roku. Za
den platby se považuje den, kdy bude předmětná ěástka připsána na účet poskytovatele.

9. V případě, že skutečné naklady akce budou nižši, než bylo uvedeno v žádosti, příjemce vrátí
odpovídající poměrnou část poskytnuté dotace za stejnýchpodmínek, jako jsou uvedeny v č1. IV
bod 7 této smlouvy.

10. Porušení podmínek stanovených v čl. IV bod 4 a5 je považovtíno zaporušení méně závažné
ve smysluustanovení § 10aodst. 6zékonaó.250l2000 Sb., o rozpočtovýchpravidlechúzemních
rozpoětŮ, v platném znéní. Odvod za toto porušení rozpočtové kazné se stanoví následujícím
procentem:

a) předložení vyúětovaní podle ě. IV. bod 4) po stanovené lhůtě:
do 15 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace
od 16 do 50 kalendářních dnů 10 % poskytnuté dotace

b) vyúčtování musí obsahovat podle čl. IV. bod 5)
administrativní nedostatky v předloženém vyúčtování
5 % poskytnuté dotace

1 1. Nesplnění podmínek daných touto smlouvou ze strany příjemce dotace bude považováno za
porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění.

12. Y připadě, že příjemce (právnická osoba) vstoupí do likvidace, je povinna ke dni vstupu do
likvidace ukončit uživáni prostředků z dotace a ve lhůtě do jednoho měsíce předložit
poskytovateli závěreěnou zprávu a vyúčtování dotace. Ve stejné lhůtě je příjemce povinen
nevyČetpanou částku vrátit poskytovateli dotace bezhotovostním převodem na účet
č.296187950/0300, vedený u ČSOB.

13, V případě, že u příjemce nastane přeměna ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona ě.
12512008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném zněni,je příjemce ke
dni vyhotovení projektu přeměny povinen ukončit užívání prostředků z ďotace a ve lhůtě do
jednoho měsíce předložit poskytovatelí závěreěnou zprávu a vyúčtování dotace. Ve stejné lhůtě
je příjemce povinen nevyčerpanou částku vrátit poskytovateli dotace bezhotovostním převodem
na účet č.296187950/0300, vedený u ČSOg.



v.
závérečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, znichžkďždé má platnost originálu, dvě
vyhotovení si ponechá poskytovatel, jedno vyhotovení obdrži příjemce.

Z,Právaa povinnosti ztéto smlouvy vyplývající pŤecházejí na právní nástupce smluvních stran.

3. Právnívzta! touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy.

4. Případné zmény a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy oznaěeny.

5. Tato smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní
strany.

6. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 odst. I a 2 zákona ě. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřizeni), v platném znéni:

Přidělení dotace, která je předmětem této smlouvy, bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce
Štáblovice ě. 912024 ze dne II. 3.2024.

ve štáblovicích dne .....!.!..ld!

Poskytovatel dotace:

Radim Vajda

starosta obce

Ve štáblovicích dne ... !,.+...ůP.+l.

Příjemce dotace:

§poňovní klub
štábtovice, z.s.

č.p. 166, 747 82 Štáblovice
lčo 226 d5766 O

Ing. Martin Vítek

Předseda spolku

WuE€Éuo

_§lrHú-o

3JE
3t-J§ :

: §\.9olt q

i§raq1

ffi/
\€-,/


